
 

令和６年 6月 17日 

 保護者の皆様へ 

伊達市立伊達中学校長 阿部  裕好 

  

 

伊達中学校フリー授業参観の開催について 

 

  七夕の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教

育におきましてご理解と多大なるご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。厚く御礼申し

上げます。 

さて、本校では、７月１７日（水）を今年度の『ＩＣＴ環境 確認･試行日』と位置付け，リモートに

よる授業参観を開催いたしますので、その前後の期間につきましては、保護者の皆様に直接学校に来て

いただき、お子様の授業の様子を直接参観していただきたいと考え、下記のとおりフリー参観を開催す

ることといたしました。 

何かとご多用とは存じますが、是非ご参加くださるようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１  期 間  令和６年７月１６日(火) ～ ７月１９日（金） 

 

２ 時 間  ７月１６日(火) ８：３０～１５：３０  

       ７月１７日(水) ８：３０～１１：２５ リモート授業参観日 

       ７月１８日(木) ８：３０～１５：３０ 

       ７月１９日(金) ８：３０～１０：５０  第１学期終業式 

 

３ 内 容  授業の様子をご参観ください。  

  時 程  １校時  ８：３０～ ９：２０ 

       ２校時  ９：３０～１０：２０ 

       ３校時 １０：３５～１１：２５ 

       ４校時 １１：３５～１２：２５ 

       ５校時 １３：４０～１４：３０ 

       ６校時 １４：４０～１５：３０ 

 

４ 場 所  本校各教室・体育館・プール 

 

５ その他 
（1）できるだけ徒歩か自転車でおいでください。車の場合は相乗り等で体育館西側駐車場

等を使用してください。路上駐車はお避けください。 
      (2) 生徒昇降口よりお入りください。なお、当日、スリッパ等の上履きをご持参ください。 


